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10 DAGES FORESPØRGSEL TIL RÅDMANDEN FOR MTM / MBU 

Vedr. samling af kommunens ejendomme i afdeling ”Århus ejendomme”, MTM  

RENGØRINGSMEDARBEJDERE AFSKEDIGET OG ARBEJDET UDLICITERET. 

HVORFOR DET?  

 

 

19 af kommunens rengøringsmedarbejdere ansat i MBU er angiveligt blevet afskediget pr. 1.1.24. 

Enkelte af medarbejderne har været ansat i mere end 25 år.  

Afskedigelsen er begrundet i at kommunen samler driften af kommunens ejendomme i MTM i 

afdelingen Århus Ejendomme, at økonomien til drift af ejendomme i MBU ikke følger med til 

MTM, at rengøringen udliciteres til private virksomheder og at disse ikke er forpligtet til at ansætte 

de tidligere medarbejdere.  

 

Hvorfor udlicitere og hvem har besluttet det? 

Andre kommuner hjemtager udliciterede opgaver, da privat udbud er alt for dyre for kommunerne. 

Hvorfor vælger rådmanden en dyr privat løsning i stedet for kommunens egne kompetente, 

engagerede og effektive medarbejdere? 

 

 

For de ansatte pedeller i kommunens ejendomme er økonomien fra de enkelte magistratsafdelinger 

og dermed de ansatte flyttet med til MTM Ejendomme.  

Hvorfor er økonomien og ansættelserne ikke flyttet med for rengøringsmedarbejderne?  

Er der rengøringsarbejder der ikke vil blive varetaget, som hidtil har været det, ved udliciteringen? 

Hvordan er økonomien i overførslen til private i forhold til den nu kommunale? 

Gælder kommunens personalepolitik for de private virksomheders ansatte? 

Hvor mange ansatte i private virksomheder skal erstatte de 19 nu fyrede? 

 

Pedellerne er ofte mænd,  mens rengøringsmedarbejderne overvejende er kvinder.  

 

Hvordan forholder denne forskelsbehandling sig til pligt til 

- ligebehandling i Ligebehandlingsloven?  

- i personalepolitikken en mangfoldig og rummelig arbejdsplads med ligeværdige 
betingelser for alle uanset køn, alder, handicap, fag, religion, politisk anskuelse, seksuel 
orientering, social og etnisk oprindelse? 

- personalepolitikkens mål om den gode arbejdsplads med værdierne troværdighed, respekt og 

engagement?  

Har MED udvalget været hørt og hvad er deres svar? 
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